
Smlouva o vydáni publikace 

Smlouva kupnf 

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 
zastoupená děkanem doc. PhDr. MgA. Františkem Vaníčkem, Ph.D., 
se sídlem Rokitanského 62, 
500 03 Hradec Králové 3 
JČ 62690094 
Číslo účtu 2733582/0800 
(dále také jen UHK PdF) 
jako objednatel 

a 

Nakladatelství Grada Publishing, a.s. zapsaná vOR u Městského soudu v Praze, Rg. B 7658 
zastoupené  
se sídlem U Průhonu 22, I 70 00 Praha 7, 
IČ 48110248, DIČ CZ48110248 
Číslo účtu 3594620277/0100, 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, Rg. 8 7658 

(dále také jen N akladatelství) 
jako dodavatel dila 

tuto smlouvu 

Čl. I 

1. Předmětem této smlouvy je ujednání smluvních stran, podle kterého se Nakladatelství zavazuje za dále 
sjednaných podmínek vydat svým nákladem publikaci s názvem Osobnf epistemologie budoucflto učitele, 
s podtitulem Predikce studijnfcll procesti a výsledků, autorky Mgr. Kateřiny Juklové, Ph. O .. 

2. Nakladatel vydá na vlastní náklady, pod svým ISBN 978-80-271-2852-5 publikaci vytvořenou na UHK PdF 
jako výsledek aktivit tvůrčí činnosti autora/autorky. Publikace bude pro UHK PdF vytištěna v nákladu 
minimálně 200 výtisků. 

Čl. U 
1. V publikaci bude na obvyklém místě, tj. na rubu titulního listu či strany bezprostředně následující, uvedeno, 

že je dílo výsledkem projektu Specifického výzkumu (zakázka č. 2102/2018-2019) realizovaného na 
Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové. 

2. Publikace bude odevzdána do tisku po udělení imprimatur autorem/autorkou. K imprimatuře bude předložen 
kontrolní výtisk celé publikace včetně nátisku obálky. 

3. Nakladatel je povinen na rubu titulního listu (na místě obvyklém) uvést kromě copyrightu autorského a 
vydavatelského i copyrightovou výhradu pro Univerzitu Hradec Králové - doložku s tímto textem: 

©Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 
©Kateřina Juklová 
©Grada Publishing, a. s., s letopočtem vydáni di/a 

4. Zároveň s touto smlouvou je uzavírána mezi smluvními stranami i Smlouva licenční. 

Čl. III 

I. Objednavatel dodá nakladateli finální podobu textu po recenzích do 31. 7. 2019. 
2. Nakladatel vydá publikaci do 31. 12. 2019. Vydáním se rozumí především zajištění redakčního a 

technického zpracování, zajištění tisku.(tj. především redakční zpracování, grafická úprava a sazba knihy 
včetně zapracování korektur, návrh a zpracování obálky a vytištění knihy včetně knihařských prací). 

Čl. IV 



1. Nakladatel nesmi upravit či jinak měnit rukopis, jeho název nebo označení autora (případné změny názvu 
budou po vzájemné domluvě) vyjma jazykových, redakčních a grafických úprav. 

2. Autoři jsou oprávněni před vydáním publikace v přiměřené lhůtě poskytnuté nakladatelem provést drobné 
tvůrčí změny v rukopise a provést před předáním publikace do tisku autorskou korekturu. 

3. Ostatní korektury, zejména korekturu tiskárenskou a redakční, technickou redakci a náhledy je povinen na 
své náklady provést nakladatel. 

Čl. V 

1. UHK PdF uzavírá tímto s nakladatelem kupní smlouvu podle Občanského zákoníku České republiky. 
2. Předmětem kupní smlouvy je závazek nakladatele nejpozději do 31. 12. 2019 předat UHK PdF minimálně 

200 kusů výtisků shora uvedené publikace a závazek UHK PdF uhradit sjednanou kupní cenu. 

Čl. VI 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí 500,50 Kč za jeden výtisk. Kupní cena celkem 
činí 100 100,- Kč včetně aktuální sazby DPH. 

2. Objednatel uhradí sjednanou cenu na účet 3594620277/0100 na základě daňového dokladu, se splatností do 
31. 12.2019. 

ČI. VII 

I. Nesplní-li nakladatel svůj závazek vydat ve stanovené lhůtě, stanoveném rozsahu a kvalitě publikaci 
uvedenou v čl. II a III této smlouvy a předat UHK. PdF do 31. 12. 2019 v počtu aspoň 200 kusů uvedené 
publikace, je povinen nejpozději do jednoho měsíce po marném uplynutí této lhůty, vrátit zaplacenou kupní 
cenu na účet UHK PdF. UHK PdF má v případě nedodržení lhůty k předáni předmětné publikace právo od 
smlouvy odstoupit. Vyúčtováním smluvní pokuty není dotčen nárok UHK PdF na škodu, která jf vznikne 
případným vyúčtováním sankcí, jak ze strany poskytovatele dotace, tak i ze strany finančního úřadu 
v důsledku p0n1 -ní rozpočtové kázně, tedy proto, že publikace nebyla vydána a převedena do vlastnictví 
UHK Pll H. ute �lanovené touto smlouvou, to je do 31. 12. 2019. 

Čl. VIII 

1. Nakladatel nese odpovědnost za porušení ochrany autorských práv a odpovídá za škodu, která porušením 
této povinnosti UHK PdF, případně autorovi vzniknou. 

ČI. IX 

1. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží nakladatel a po dvou UHK PdF. 
2. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním. Zaslání smlouvy do registru smluv v takovém 
případě zajistí UHK (objednatel, popř. jinak zavedená zkratka/ druhá smluvní strana, pokud si to přeje) 
neprodleně po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Za předpokladu, že 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona o 
registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

Čl. X 
1. Smluvní strany prohlašuji, že jejich projevy vůle byly uskutečněny svobodně a vážně a na důkaz toho 

připojují smluvní strany své podpisy. 

Hradec Králové 

2 

, H7· 2019 

"'Pd
doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph. O., 

děkan PdF UHK 


		2019-07-23T11:52:37+0000




